1

企业形象识别系统（CIS）建设设计合同书

  甲方：______________________

  住所：______________________

  统一社会信用代码：__________

  联系方式：__________________

  法定代表人：________________

  乙方：______________有限公司

  住所：______________________

  统一社会信用代码：__________

  联系方式：__________________

  法定代表人：________________

  甲、乙双方在良好合作的基础上，本着平等互利、荣辱与共的原则，甲方决

定委托乙方为甲方进行 CIS建设设计工作，同时甲、乙双方组成作业小组，为了

便于沟通、高效、高质量地完成该计划，特订立如下协议，双方遵照执行：

  一、甲方权益与责任

  1、甲方提供与企业识别系统（CIS）相关的企业视觉、行为、理念资料以及

与企业环境设计相关的楼体结构图、平面图等相关资料，并阐述该企业项目的市

场定位、商品构成和运营策略；

  2、甲方有权对乙方的工作进行监督，但原则上不随意干涉乙方的工作，同

时应将甲方的有关规定及要求向乙方明示；

  3、甲方需组成专门的工作小组并指派专人负责该项目的实施，与乙方一起

共同完成；

  4、甲方需按合同规定内容按时付款。

  二、乙方权益与责任

  1、乙方成立专门为甲方服务的项目小组，可根据实际情况派出外驻人员，

甲方协助提供必要的工作、住宿、交通、生活条件；

 2

  2、乙方应进行前期市场调查、项目实地考察；

  3、乙方根据甲方要求严格执行合同条款，保质高效地完成合同约定的任务；

  4、乙方在本项目协议签订之日起一年之内为甲方提供不限次数的 CI 即企业

识别(形象)咨询服务；

  5、除了 CI设计导入以外，乙方应尽可能地调动一切资源为甲方的发展战略

服务。

  三、项目具体内容

  1、乙方向甲方提供如下（MI）设计工作内容：

  （1）撰写企划书、CI观念教育课程、成立 CI推广委员会、计划命名、设计

CINEWS三期、设置 CI 意见箱，并协助甲方制定出______集团______年的发展战

略规划；

  （2）定性定量调查、内部调查（员工___份）、客户调查、企业外部调查、

CI研讨营活动；

  （3）形象策略建议书、征选企业标语活动；

  （4）备注：第 1 项设计内容包含企划、教育训练、讲义、研习、刊物编辑、

调查设计、执行、数据处理、撰写报告、策略建议书及文案撰写等规划工作，不

包含印刷、活动食宿、制作、执行等工作。

  （CI是由 MI、BI、VI三者所构成的。VI——视觉系统（品牌体系），重点是

对准市场销售开发的系统。MI、BI——思想系统、行为规范系统（文化体系），

重点是对准市场销售开发的系统。）

  2、乙方向甲方提供如下（VI）设计工作内容：

  （1）VI设计目录见附表（一）；

  （2）乙方向甲方提交______套 VI电子文本；

  （3）VI手册数码稿_____套册（含文件夹），如需另行批量印制，成本费用

由甲方另行支付；

  （4）VI 手册文件夹设计尺寸：___×___×___㎜，VI 手册内页设计尺寸：

___×___㎜。

  3、乙方向甲方提供如下（BI）设计工作内容：

  （1）企业形象专题片（___分钟），CI设计的多媒体发布光盘；

 3

  （2）企业形象海报、报纸、杂志广告、员工手册、CI 新闻发布会的设计；

  （3）提供 BI手册彩印本___册，企业宣传片母盘 1张；

  （4）策划 CI导入实施计划、企业公关策略，对企业歌、吉祥物进行民主征

选并负责最终的创作定稿；

  （5）备注：第 3 项设计内容包含创意、企划、设计、文案撰写。不包含场

地、执行、印刷、发布。

  四、合同金额

  人民币________元,大写：_____________（人民币）。

  五、付款方式

  协议签订时甲方向乙方支付____万元，大写：___________，CI 设计手册定

稿时付____万元，大写：___________，合同约定项目全部结束并验收合格时付

清余款____万元，大写：___________。乙方负责分次提供正规的设计发票。

  六、相关事宜

  1、如因甲方原因影响合同无法正常实施或终止，甲方已支付的款项乙方不

予退还。

  2、企业 CI手册的定稿，是本项目结束的重要标志。本合同是整体合作协议，

甲方不得因为放弃某项工作而调整合同额。

  3、如因乙方原因影响合同无法正常实施或终止，乙方应退还甲方已支付的

款项。

  4、因不可抗因素致本合同无法正常实施，双方均不承担责任。

  5、因工作需要乙方在甲方所在地的住宿、工作餐费由甲方承担。

  6、乙方负责该标志的注册事宜，费用由甲方承担。

  7、乙方负责在自本合同签订之日起_____年内对该 VI 系统进行修改调整和

补充设计工作。

  8、VI手册、员工手册、企业宣传片印制数量、标准、价格待设计方案定稿

后另行商议。

  七、争议解决

  本合同的执行过程中若遇到不可调和的纠纷，双方均有权向双方任一方所在

地人民法院提起诉讼。

 4

  八、其他约定

  1、本合同正本及附件一式肆份，双方各执贰份，签字盖章生效，具有同等

法律效力。

  2、本协议未尽事宜，双方共同协商。

甲方： 乙方：____有限公司

代表签署（盖章）： 代表签署（盖章）：

签署日期： 签署日期：

附件：

附表（一）：VI设计目录

	企业形象识别系统（CIS）建设设计合同书